
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 09.07.2009 № 2055

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ПРАЗДНИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ДНЯ 
ГОРОДА – 2009 «БУДЬ МОЛОД И СЧАСТЛИВ, ВЛАДИМИР!»

В целях  пропаганды  истории  и  культуры родного  края,  направленной  на 

решение  задач  духовно-нравственного  воспитания  подрастающего  поколения, 

проявления молодёжью города активной жизненной позиции

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 05 - 06 сентября 2009 года в городе Владимире День города – 

2009 «Будь молод и счастлив, Владимир!».

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Дня города – 2009 «Будь молод и счастлив, Владимир!» согласно приложению 1.

3. Утвердить план подготовки и проведения Дня города – 2009 «Будь молод 

и счастлив, Владимир!» согласно приложению 2.

4. Утвердить план праздничных мероприятий, посвященных Дню города - 

2009, согласно приложению 3.

5.  Утвердить  условия  участия  спонсоров  в  подготовке  и  проведении 

праздничных  мероприятий,  посвящённых  Дню  города  –  2009,  согласно 

приложению 4.

6.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации 

без приложений (с приложениями разместить на официальном Интернет-сервере 

органов местного самоуправления г.Владимира «Город Владимир» www.vladimir-

city.ru).

7.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого 

заместителя главы города Гарёва В.А.

И.о. главы города В.А. Гарев



2

Приложение 1 
  к постановлению главы города
  от 09.07.2009 № 2055

Состав 
организационного комитета

по подготовке и проведению Дня города - 2009
«Будь молод и счастлив, Владимир!»

Рыбаков А.П.          - глава города, председатель оргкомитета;

Гарёв В.А.               - первый заместитель главы города, заместитель председателя 

                                    оргкомитета;

Гуськова В.И.          - заместитель главы города, заместитель председателя 

                                    оргкомитета;

Рунова С.В.             - консультант, юрист группы референтов управления 

                                    делопроизводства, секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Владимирова Г.В.   - заместитель главы города;

Данилов В.В.           - заместитель главы города, начальник управления 

                                     промышленности, транспорта, предпринимательства и 

                                     трудовых отношений администрации г.Владимира;

Дударев Ю.А.           - заместитель главы города, начальник управления 

                                     жилищно-коммунального хозяйства администрации 

                                      г.Владимира; 

Немков В.А.               - заместитель главы города, начальник управления

                                     архитектуры и строительства администрации г.Владимира;

Савельев В.А.            - заместитель главы города, начальник финансового 

                                      управления администрации г.Владимира;

Шохин А.С.               - заместитель главы города, начальник управления 

                                       муниципальным имуществом администрации г.Владимира;

Мальченко В.С.         - глава администрации Фрунзенского района г.Владимира; 

Кириллов С.Л.            - глава администрации Ленинского района г.Владимира;

Косткин В.А.              - глава администрации Октябрьского района г.Владимира; 



3

Камынина С.Ю.         - начальник управления по связям с общественностью и СМИ;

Колгашкин А.В          - начальник управления по делам молодёжи администрации

                                     г.Владимира;

Коршунов А.Ф.         - начальник управления по физической культуре и спорту

                                     администрации г.Владимира;

Кругликов С.А.         - председатель Совета народных депутатов г.Владимира

                                     (по согласованию);

Кутузов С.Б.              - директор ОАО «Владимирская областная электросетевая 

                                     компания» ОП «Владимирская горэлектросеть» (по 

                                     согласованию);

Машковцева И.А.      - заместитель председателя Совета народных депутатов 

                                      г.Владимира (по согласованию);

Разов А.В.                  - начальник управления внутренних дел города Владимира;

Савинов В.Е.              - начальник управления здравоохранения администрации 

                                      г.Владимира;

Соколова О.Н.           - начальник управления потребительского рынка, услуг и 

                                      защиты прав потребителей;

Фёдоров Ю.В.           - начальник управления международных связей, 

                                      внешнеэкономического сотрудничества и туризма; 

Фролова Г.В.             - начальник управления образования администрации  

                                       г.Владимира;

Шаркова Т.В             - начальник управления культуры администрации г.Владимира; 

Шелаханов А.Ф        - начальник управления административно-хозяйственного

                                      обеспечения;

Штыков А.Ф.            - начальник управления оргработы и муниципальной службы;

Шульга Г.Е.               - начальник управления наружной рекламы и информации 

                                      администрации г.Владимира.



4

Приложение 2
      к постановлению главы города

от 09.07.2009 № 2055
План 

подготовки и проведения 
Дня города – 2009

 «Будь молод и счастлив, Владимир!» 

Наименование мероприятия Сроки 
проведения

Ответственный исполнитель

1 2 3
Подготовка сценария праздника и 
осуществление его постановки

Август-сентябрь Управление культуры 
администрации г.Владимира
(далее - УК)

Изготовление печатной 
продукции (программа 
праздничных мероприятий, 
посвящённых Дню города – 2009, 
пакеты для сувенирной 
продукции, папки для 
информационных материалов)

Август Управление 
административно-
хозяйственного обеспечения 

Приобретение:
- сувенирной продукции для 
вручения гостям города, 
приобретение цветов;
- 30 флагов с гербом города 
Владимира для шествия;
- приобретение 300 воздушных 
шаров с гелием для запуска на 
Соборной площади

Август-сентябрь Управление 
административно-
хозяйственного обеспечения 

Предоставление легкового 
транспорта официальным 
делегациям, Почётным гостям 
города и творческим гостям 
праздника

В день 
проведения 

мероприятий

Управление 
административно-
хозяйственного обеспечения 

Анонс праздника Дня города – 
2009 «Будь молод и счастлив, 
Владимир!» в СМИ

Август-сентябрь Управление по связям с 
общественностью и СМИ



5

1 2 3
Организация публикаций в СМИ 
с приглашением горожан к 
участию в праздничном шествии, 
в конкурсе «Владимирская 
княжна-2009»

Август-сентябрь Управление по связям с 
общественностью и СМИ

Праздничное оформление 
основных мест проведения 
праздничных мероприятий, 
посвящённых Дню города – 2009:
- разработка логотипа и слоганов 
праздника (с учетом Года 
молодежи);
- флаговое оформление города;
- оформление рекламных 
конструкций тематическими 
плакатами 3 м х 6 м и плакатами 
3 м х 6 м из серии «Мастера 
нашего города»;
- размещение праздничных 
транспарант-перетяжек 1 м х 12 м

Июль-сентябрь Управление наружной 
рекламы и информации 
администрации г.Владимира

Организация колонны от района В день 
проведения 

мероприятий

Администрации районов 
г.Владимира

Организация приглашения 
официальных делегаций на 
празднование Дня города - 2009

Август Управление международных 
связей, 
внешнеэкономического 
сотрудничества и туризма, 
управление оргработы и 
муниципальной службы 

Привлечение иностранных гостей 
к участию в праздничном 
шествии и концертных 
программах

В день 
проведения 

мероприятий

Управление международных 
связей, 
внешнеэкономического 
сотрудничества и туризма 

Организация сопровождения 
сотрудниками администрации 
официальных делегаций

Август Управление оргработы и 
муниципальной службы 

Подготовка наградных 
документов

Август Управление оргработы и 
муниципальной службы 



6

1 2 3
Вручение пригласительных 
билетов Почётным гражданам 
города для участия в празднике

Август-сентябрь Управление оргработы и 
муниципальной службы 

Организация озвучивания 
праздничных мероприятий

В день 
проведения 

мероприятий

УК,
управление 
промышленности, 
транспорта, 
предпринимательства и 
трудовых отношений 
администрации города 
Владимира,
ОАО «Владимирская 
областная электросетевая 
компания» ОП 
«Владимирская 
горэлектросеть»

Организация торговли 
продукцией общественного 
питания, сувенирами, шарами и 
праздничной атрибутикой

В день 
проведения 

мероприятий

Управление 
потребительского рынка, 
услуг и защиты прав 
потребителей 

Организация праздничного 
оформления магазинов по
ул.Большой Московской 

К 01 сентября Управление 
потребительского рынка, 
услуг и защиты прав 
потребителей 

Организация перекрытия 
движения транспорта

В день 
проведения 

мероприятий

Управление 
промышленности, 
транспорта, 
предпринимательства и 
трудовых отношений 
администрации города 
Владимира

Организация транспортного 
обслуживания (предоставление 
транспорта официальным 
делегациям и Почётным гостям 
города, перевозка творческих 
коллективов, гостей праздника, 
свето- и звукоаппаратуры, 
реквизита)
(по отдельному плану)

В день 
проведения 

мероприятий

Управление 
промышленности, 
транспорта, 
предпринимательства и 
трудовых отношений 
администрации города 
Владимира,
УК



7

1 2 3
Привлечение для шествия 
машины озвучивания филиала 
ФГУП «Российская 
телевизионная и 
радиовещательная сеть» 
«Владимирский областной радио- 
и телевизионный передающий 
центр» 

В день 
проведения 

мероприятий

Управление 
промышленности, 
транспорта, 
предпринимательства и 
трудовых отношений 
администрации города 
Владимира,
УК

Установка трибун на Соборной 
площади (перед памятником 
В.И. Ленину)

В день 
проведения 

мероприятий

Управление 
промышленности, 
транспорта, 
предпринимательства и 
трудовых отношений 
администрации города 
Владимира

Организация участия ретро-
автомобилей в праздничном 
шествии

В день 
проведения 

мероприятий

Управление 
промышленности, 
транспорта, 
предпринимательства и 
трудовых отношений 
администрации города 
Владимира

Привлечение байкеров к участию 
в праздничном шествии

В день 
проведения 

мероприятий

Управление 
промышленности, 
транспорта, 
предпринимательства и 
трудовых отношений 
администрации города 
Владимира,
управление внутренних дел 
города Владимира

Обеспечение общественного 
порядка, охрана сценических 
площадок и ограждение их 
турникетами 
(по отдельному плану)

04-06 сентября Управление внутренних дел 
города Владимира



8

1 2 3
Разработка технической 
документации 
электроэнергомонтажных работ 
по подключению к 
электроснабжению сценических 
площадок и организация их 
подключения 
(по отдельному плану)

До 05 сентября ОАО «Владимирская 
областная электросетевая 
компания» ОП 
«Владимирская 
горэлектросеть»

Благоустройство мест проведения 
праздничных мероприятий, 
посвящённых Дню города – 2009:
- организация оформления города 
клумбами с тематикой праздника;
- установка детских спортивных 
площадок (согласно 
заключённому муниципальному 
контракту);
- покос газонов, стрижка 
кустарников, удаление сухих и 
аварийных деревьев по 
центральным маршрутам и в 
местах проведения праздничных 
мероприятий;
- покраска бортового камня по 
центральным маршрутам;
- устройство цветников, установка 
вазонов, вывешивание кашпо 
(согласно заключённому 
муниципальному контракту)

Июль-сентябрь Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации города 
Владимира,
ООО «Зеленстрой»

Изготовление:
-ступеней к главной сцене на 
Соборной площади ( высота 
1,45 м, длина 3,5 м);
- движущейся конструкции для 
участия в праздничном шествии

До 05 сентября Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации города 
Владимира

Обеспечение работы наружного 
освещения в городе

К 05 сентября Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации города 
Владимира



9

1 2 3
Организация уборки территории 
мест проведения массовых 
праздничных мероприятий до, во 
время и после мероприятий

04, 05, 06 
сентября

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации города 
Владимира

Установка биотуалетов в местах 
проведения праздничных 
мероприятий
(по отдельному плану)

В день 
проведения 

мероприятий

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации города 
Владимира

Организация:
- медицинского обслуживания 
массовых мероприятий;
- участия медицинских 
работников в праздничном 
шествии

В день 
проведения 

мероприятий

Управление 
здравоохранения 
администрации города 
Владимира

Привлечение школьников к 
участию в праздничном шествии

В день 
проведения 

мероприятий

Управление образования 
администрации г.Владимира
(далее - УО)

Привлечение спортсменов к 
участию в праздничном шествии 
(в том числе мотоциклистов)

В день 
проведения 

мероприятий

Управление по физической 
культуре и спорту 
администрации г.Владимира

Организация спортивных 
соревнований на стадионах 
города

Август-сентябрь Управление по физической 
культуре и спорту 
администрации г.Владимира
(далее - УФКС),
управление по делам 
молодёжи администрации 
г.Владимира
(далее - УДМ)

Организация:
- участия молодёжи в 
праздничном шествии;
- рок-фестиваля

В день 
проведения 

мероприятий

УДМ

Организация мероприятия по 
поддержке молодёжного хип-хоп 
движения «Голос города»:
- конкурс «Граффити»;
- конкурс «Читка рэпа»;
- конкурс «Брейк-данс»
- матч по мини-футболу

В день 
проведения 

мероприятий

УДМ,
УК



10

       Приложение 3
к постановлению главы города

        от 09.07.2009 № 2055

План
праздничных мероприятий,

посвящённых Дню города – 2009

Наименование мероприятия Место и сроки 
проведения

Ответственный 
исполнитель

1 2 3
Праздники дворов, домов, 
улиц в микрорайонах «Да 
здравствуют люди, земля и 
цветы – величие дружбы, 
любви, красоты!»
(по отдельному плану)

Июнь-сентябрь Администрации районов 
г.Владимира

Соревнования по мини-
футболу среди сборных 
команд микрорайонов на 
призы администрации 
Ленинского района

Сентябрь Администрация 
Ленинского района 
г.Владимира

Конкурс рисунков на 
асфальте в рамках 
месячника «Внимание, 
дети!»

Сентябрь,
ДЮЦ «Юношеская 

автомобильная школа»

Заместитель главы города 
Гуськова В.И.,
УО,
ДЮЦ «Юношеская 
автомобильная школа»

Выставка «Мир глазами 
молодых» по итогам 
областного конкурса 
детского изобразительного 
искусства «Натура и 
творчество», посвящённого 
Году молодёжи в России

Сентябрь,
МОУДОД 

«Владимирская 
городская детская 

художественная школа»

Заместитель главы города 
Гуськова В.И.,
УК,
МОУДОД «Владимирская 
городская детская 
художественная школа»

Цикл мероприятий 
(краеведческий праздник, 
исторические и 
краеведческие часы, 
викторины и др.)

Сентябрь,
МУК «Центральная 

городская библиотека»,
филиалы МУК 

«Центральная городская 
библиотека»

Заместитель главы города 
Гуськова В.И.,
УК,
МУК «Центральная 
городская библиотека»,
филиалы МУК 
«Центральная городская 
библиотека»



11

1 2 3
Оформление книжных 
выставок:
1. «Край мой – гордость 
моя».
2. «Земля Владимирская».
3. «Тебе моё сердце, 
Владимир».
4. «Владимир – древний, 
чудный град» и др.

Сентябрь,
МУК «Центральная 

городская библиотека»,
филиалы МУК 

«Центральная городская 
библиотека»

Заместитель главы города 
Гуськова В.И.,
УК,
МУК «Центральная 
городская библиотека»,
филиалы МУК 
«Центральная городская 
библиотека»

Фотовыставка «Новая жизнь 
древнего города»

Сентябрь,
МОУК «Владимирский 

планетарий»

Заместитель главы города 
Гуськова В.И.,
УК,
МОУК «Владимирский 
планетарий»

Праздник, посвящённый 
130-летию микрорайона 
Оргтруд «Дом одной 
большой семьи»

27 июня,
центральная площадь 
микрорайона Оргтруд

Администрация 
Фрунзенского района 
г.Владимира

Городской конкурс «Лучшее 
предприятие сферы услуг - 
2009»

До 15 августа Заместитель главы города 
Владимирова Г.В.,
управление 
потребительского рынка, 
услуг и защиты прав 
потребителей 

Праздник улицы 
Молодёжной «Наша улица – 
наша любовь»

15 августа,
ул.Молодёжная

Администрация 
Фрунзенского района 
г.Владимира

День микрорайона Лесной 22 августа,
17.30 ч,

площадь Мира 
мкр.Лесной

Администрация 
Фрунзенского района 
г.Владимира

Праздничная программа, 
посвящённая 55-летию Дома 
культуры «Энергетик»

28 августа,
18.00 ч,

МУК «Дом культуры 
«Энергетик»

Заместитель главы города 
Гуськова В.И.,
УК,
МУК «Дом культуры 
«Энергетик»

Праздник улицы Горького 
«Улица юности моей»

30 августа,
площадь перед МУК 
«Городской Дворец 

культуры»

Администрация 
Октябрьского района 
г.Владимира,
МУК «Городской Дворец 
культуры»



12

1 2 3
День знаний «Я – 
гражданин России!»

01 сентября,
образовательные 

учреждения

Заместитель главы города 
Гуськова В.И.,
УО,
образовательные 
учреждения

Районный праздник 
«Здравствуй, школьная 
страна!» с исторической 
викториной «Знаешь ли ты 
родной город?» на призы 
администрации 
Октябрьского района

01 сентября,
МУК «Городской 
Дворец культуры»

Администрация 
Октябрьского района 
г.Владимира

Культурно-спортивный 
праздник «Малышок-2009»

04 сентября,
физкультурно-

оздоровительный 
комплекс

(ул.Парижской 
Коммуны, д.45-д)

УФКС,
УО

Презентация молодёжного 
фотосборника «Молодёжь 
города Владимира - 2009»

04 сентября,
администрация города 

Владимира

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
УДМ,
компания «Мир фото»

Концертная программа 04 сентября,
МУК «Театр фольклора 

«Разгуляй»

Заместитель главы города 
Гуськова В.И.,
УК,
МУК «Театр фольклора 
«Разгуляй»

Праздничные программы в 
парках города «С днём 
рождения, любимый город!»

05 сентября,
парки города

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
УК,
парки города

Выставка-презентация 
некоммерческих 
организаций города 
«Владимирские 
общественные инициативы»

05 сентября,
сквер «Липки»

Управление по связям с 
общественностью и СМИ,
УДМ

Молодёжная спартакиада 
людей с ограниченными 
возможностями

05 сентября,
стадион МУК «Парк 
культуры и отдыха 

«Загородный»

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
УДМ,
МПМУДО «Спортивный 
центр «Молодёжный»



13

1 2 3
Фестиваль стритбола 06 сентября,

площадь перед 
комплексом «Торговые 

ряды»

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
УДМ,
МПМУДО «Спортивный 
центр «Молодёжный»

Весёлые старты 06 сентября,
МУ «Городской центр 

здоровья»

Администрация 
Октябрьского района 
г.Владимира

Кубок главы города по 
мини-футболу среди 
сильнейших команд

06 сентября,
МУ «Городской центр 

здоровья»

УФКС,
Федерация мини-футбола

Фестиваль футбола 06 сентября,
МУ «Стадион «Лыбедь»

УФКС,
Федерация мини-футбола

Круглый стол «Городское 
сообщество и статус города 
Владимира как 
историческая столица 
России» в рамках 
Х городского 
краеведческого конкурса 
«Знай и люби родной 
Владимир»

08 сентября Управление по связям с 
общественностью и СМИ,
УО,
УДМ,
городское краеведческое 
общество

День микрорайона Юрьевец 12 сентября,
микрорайон Юрьевец

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
УК,
МУК «Дом культуры 
им.Маяковского»

Праздник Ленинского 
района «По главной улице с 
оркестром»

12 сентября,
площадь Победы

Администрация 
Ленинского района 
г.Владимира

Легкоатлетическая эстафета 
на призы администрации 
Октябрьского района

15 сентября,
МУ «Стадион «Лыбедь»

Администрация 
Октябрьского района 
г.Владимира

Дни открытых дверей «Клуб 
встречает друзей»

01-15 сентября,
клубы по месту 

жительства

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
УДМ,
муниципальные 
учреждения молодёжной 
сферы



14

1 2 3
Кубок главы города по 
спортивной гимнастике 
Владимир-Англия

04-06 сентября,
специализированная 
детско-юношеская 
спортивная школа 

олимпийского резерва 
по спортивной 

гимнастике 
им.Н.Г.Толкачёва

(Спортивный переулок, 
д.2)

УФКС,
Федерация спортивной 
гимнастики

Цикл лекций и 
видеопоказов, посвящённых 
празднованию Дня города - 
2009

05-06 сентября,
МОУК «Владимирский 

планетарий»

Заместитель главы города 
Гуськова В.И.,  УК,
МОУК «Владимирский 
планетарий»

Кубок по мини-футболу на 
призы администрации 
Фрунзенского района

08-12 сентября,
стадион «Юность»,

МУ «Городской центр 
здоровья»

Администрация 
Фрунзенского района 
г.Владимира

 



15

       Приложение 4
к постановлению главы города

        от 09.07.2009 № 2055

Условия участия спонсоров 
в подготовке и проведении 

праздничных мероприятий, посвящённых 
Дню города – 2009

Условия  участия  спонсоров  в  подготовке  и  проведении  праздничных 

мероприятий, посвящённых Дню города – 2009, (далее - Условия) утверждаются в 

целях стимулирования спонсорской активности предприятий и предпринимателей в 

подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню города - 

2009 «Будь молод и счастлив, Владимир!».

1. КАТЕГОРИИ СПОНСОРОВ

1.1.  Спонсором  может  быть  любое  российское  или  иностранное 

юридическое или физическое лицо, оплатившее спонсорский взнос или оказавшее 

соответствующую  материальную  или  техническую  поддержку  в  проведении  и 

подготовке праздничных мероприятий, посвященных Дню города — 2009  «Будь 

молод и счастлив, Владимир!».

1.2. Условиями устанавливается, что спонсоры праздничных мероприятий, 

посвященных  Дню  города  -  2009  «Будь  молод  и  счастлив,  Владимир!», 

подразделяются на следующие категории:

- генеральный спонсор;

- официальный спонсор;

- спонсор;

-  социальный  партнер  оргкомитета  по  проведению  праздничных 

мероприятий,  посвященных  Дню  города  —  2009  «Будь  молод  и  счастлив, 

Владимир!».

1.3.  Категории  спонсоров  определяются  суммой  средств,  вносимых  на 

расчетный счет праздничных мероприятий, посвященных Дню города — 2009:



16

- генеральный спонсор - от 600 тыс. рублей и более;

- официальный спонсор - от 300 тыс. рублей и более;

- спонсор - от 100 тыс. рублей и более;

- социальный партнер оргкомитета - от 30 тыс. рублей и более, или той же 

суммой, вносимой на расчетный счет организатора мероприятий, или материальной 

(технической) поддержкой на такую же сумму.

1.4.  Категории  информационных  спонсоров  определяются  стоимостью 

информационных услуг, оказываемых оргкомитету по анонсированию, организации 

и проведению праздничных мероприятий, в соответствии с п.1.3 Условий.

2. ВИДЫ РЕКЛАМОНОСИТЕЛЕЙ, 
ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ (РАСПРОСТРАНЕНИЯ)

 ИНФОРМАЦИИ СПОНСОРОВ В ДНИ ПРАЗДНОВАНИЯ
Оргкомитет  праздника  предлагает  спонсорам  для  размещения 

(распространения)  собственной  рекламной  информации  определенный  набор 

рекламоносителей.

Виды  рекламоносителей,  их  количество,  способ  распространения,  срок 

подачи заявки на размещение рекламной информации представлены в таблице 1.

Таблица 1

Виды
рекламоносителей

Количество
рекламоносителей

Способ 
распространения 

информации

Срок подачи 
заявки на

размещение

1 2 3 4
Папка формата А4 200 экз. Вручение

VIP-гостям
праздника

Не позднее 
20 дней до начала
мероприятий

Буклет формата А4 
(программа
праздника)

1000 экз. Распространение в 
офисах 
учреждений,
предприятий,
организаций и т.п. 

Не позднее 
20 дней до начала
мероприятий



17

1 2 3 4
Афиша, формат А2 1000 экз. Расклейка по 

городу, в офисах
предприятий 
торговли, 
общественного
питания и т.п.

Не позднее
20 дней до начала
мероприятий

Пригласительный
билет на участие в
праздничных
мероприятиях,
посвященных Дню 
города - 2009

300 экз. Вручение
VIP-гостям 
праздника

Не позднее 
20 дней до начала
мероприятий

Мобильные
малоформатные
рекламоносители:
панно, растяжки,
штендеры, флаги 
и т.д.

По согласованию с
организаторами

мероприятий

Размещаемые в
основных
событийных точках
праздничных
мероприятий на
время проведения
праздника

Не позднее 
10 дней до начала
мероприятий

Оформление
главной сцены
праздника 
(Соборная
площадь)

По решению
оргкомитета

Размещение
логотипов на
перетяжках

Не позднее 
10 дней до начала
мероприятий

Щитовые
конструкции 
6 м x 3 м

10  поверхностей Размещение в
соответствии с
дислокацией

Не позднее 
10 дней до начала
мероприятий

Плакаты
сити-формата
1,8 м x 1,2 м

10 поверхностей Размещение в
соответствии с
дислокацией

Не позднее 
15 дней до начала
мероприятий

Видеоэкраны 4 рекламоносителя Упоминание в
видеороликах,
посвященных Дню 
города - 2009
«Будь молод и 
счастлив, 
Владимир!» 

Не позднее 
15 дней до 
начала
мероприятий

Средства массовой
информации
(печатные и 
электронные)

По решению
оргкомитета

Анонсы в теле- и
радиопрограммах,
печатных изданиях

Не позднее 
20 дней до начала
мероприятий



18

3. ПРЕДЛОЖЕНИЯ ДЛЯ СПОНСОРОВ 
ПО РАЗМЕЩЕНИЮ РЕКЛАМЫ 

И УЧАСТИЮ В ПРАЗДНИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ
3.1.  Различным  категориям  спонсоров  устанавливается  определенный 

ассортимент предлагаемых оргкомитетом рекламных услуг.

Предложения  по  размещению  рекламы  для  генерального,  официального 

спонсоров и спонсоров праздника представлены в таблице 2.

Таблица 2

Предложения по
размещению 

рекламы (виды 
рекламоносителей)

Генеральный
спонсор

Официальный
спонсор

Спонсор

1 2 3 4
Папка формата А4 Логотип на

обложке, логотип
на 4 полосе

Логотип на
обложке, текст

на 4 полосе

Логотип на
обложке

Буклет  формата  А4 
(программа)

Логотип на первой
странице

Логотип на
первой странице

Логотип на
второй странице

Афиша формата А2 Логотип Логотип Текст
Пригласительный 
билет

Логотип Логотип Текст

Мобильные и 
малоформатные 
рекламоносители, 
размещаемые в 
основных 
событийных точках 
праздничных 
мероприятий
во время проведения 
праздника

Полноценное
изображение

(изготовление и 
размещение за
счет средств

спонсора)

Полноценное
изображение
(изготовление

и размещение за
счет средств

спонсора)

Полноценное
изображение

(изготовление
и размещение за

счет средств
спонсора)

Щитовые 
конструкции 
6 м x 3 м

Логотип, 5% 
площади

Логотип, 3%
площади

-

Плакаты сити-
формата
1,8 м x 1,2 м

Логотип Логотип -

Видеоэкран Логотип + текст  Логотип + текст -



19

1 2 3 4
Главная сцена Логотип и текст

на верхней
перетяжке

Логотип и текст
на боковых

панно

-

Анонсы в 
телепрограммах

Логотип,
реклама - 10 сек.

Текст -

Анонсы на радио Реклама - 10 сек. Текст -
Анонсы  в  печатных 
изданиях

Логотип + модуль Логотип + текст Текст

3.2. Генеральный спонсор, официальный спонсор и спонсор праздничных 

мероприятий,  посвященных  Дню  города  —  2009  «Будь  молод  и  счастлив, 

Владимир!»,  являются официальными гостями города,  участвуют в праздничных 

мероприятиях по программе для официальных гостей и делегаций.

3.3.  Спонсорам  праздника  предоставляется  право  выступления  на 

представительских мероприятиях, организуемых в период подготовки и проведения 

праздника, согласно таблице 3.

Таблица 3

Виды представительских 
мероприятий

Генеральный  
спонсор

Официальный  
спонсор

Спонсор

Выступление на церемонии 
официального открытия 
праздника

+ - -

Выступление на торжественном 
приеме, посвященном 
празднику

+ + +

Участие в пресс-конференциях 
руководства города и членов 
оргкомитета

+ + +

3.4. Предложения для социальных партнеров оргкомитета.

3.4.1.  Социальному  партнеру  оргкомитета  предоставляется  возможность 

распространения  печатной  или  иной  рекламной  продукции  малых  форм 

(штендеры, шары, флаги) в границах конкретного мероприятия программы.



20

3.4.2. Социальные партнеры оргкомитета в количестве 15 юридических или 

физических  лиц,  сделавшие  наибольшие  взносы,  приглашаются  на 

официальный прием по случаю праздничных мероприятий, посвященных Дню 

города - 2009 «Будь молод и счастлив, Владимир!».

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

4.1.  Спонсорам всех  категорий  может  быть  предложено  воспользоваться 

правом торговли  в  местах  проведения  праздничных мероприятий,  посвященных 

Дню города — 2009 «Будь молод и счастлив, Владимир!».

4.2. Спонсорам всех категорий гарантируются:

-  публикация  благодарности  в  печатных  СМИ  за  осуществление 

спонсорской поддержки;

-  упоминания  в  отчетах  оргкомитета  о  подготовке  праздничных 

мероприятий,  посвященных  Дню  города  —  2009  «Будь  молод  и  счастлив, 

Владимир!»;

-  приглашение  на  традиционный  прием  в  честь  спонсоров  праздничных 

мероприятий,  посвященных  Дню  города  —  2009  «Будь  молод  и  счастлив, 

Владимир!», организуемый после проведения праздника.

4.3. Объем предлагаемых спонсорам всех категорий рекламных услуг может 

быть  скорректирован  в  зависимости  от  сроков  подачи  заявки  на  участие  в 

спонсировании  праздничных  мероприятий,  посвященных  Дню  города  —  2009 

«Будь молод и счастлив, Владимир!».

4.4.  Спонсорский  взнос  на  проведение  конкретного  мероприятия  может 

определяться  как  в  денежном исчислении,  так и в  предоставлении услуг своего 

предприятия.

4.5.  Администрация  города  вручает  спонсорам  первых  трех  категорий 

дипломы,  остальным  -  благодарственные  письма  за  участие  в  подготовке  и 

проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню города — 2009 «Будь 

молод и счастлив, Владимир!».



21

5. ЗАКЛЮЧЕНИЕ

На  период  подготовки  и  проведения  праздничных  мероприятий, 

посвященных  Дню  города  —  2009  «Будь  молод  и  счастлив,  Владимир!», 

спонсорские средства перечисляются на расчетный счет администрации города:

ИНН 3302008636

Администрация г.Владимира

Р/с 40703810100002000037

ГРКЦ ГУ Банка России по Владимирской области

г.Владимир

БИК 041708001


